
 

 

 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE E PARIFICAZIONE DEL RENDICONTO 

DELL’ECONOMO ANNO 2022 
 

L’anno duemilaventitre (2023) addì Quattordici del mese di Marzo alle ore 15,30 nella 

Sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente 

ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti questa Giunta 

Comunale.  

Sono presenti i signori: 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

Pres. 

 

Ass. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     

TOTALE            

2 1 

         

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano (in mancanza 

del Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo per impedimento di salute), nella sua 

qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  il vigente Regolamento Servizio Economato adottato con deliberazione C.C. n. 
22 in data 01.06.1989; 
 
VISTA le deliberazioni della G.C.: n.8 del 01.03.2022 con il quale veniva nominato 
“Economo Comunale” la dipendente Monica Rissone; 
 
 
ESAMINATA la documentazione resa dal succitato Economo Comunale: 

- dal 01.01.2022 al 31.12.2022 Sig.ra Monica Rissone 
 per ciò che attiene l’esercizio finanziario 2022 ed in particolare:  

▪ Elenco delle anticipazioni ricevute per complessivi €  500,00  
▪ Elenco delle anticipazioni restituite per complessivi € 500,00  
▪ Elenco dei pagamenti effettuati (con buoni d’ordine e liquidazione allegati) per 

complessivi €.980,67 e relativo rimborso di pari importo 
▪ Elenco degli incassi dettagliato per tipologia per complessivi  €.805,54 

 

DATO ATTO che sui conti l'Organo di Revisione ha effettuato le verifiche previste dall'art. 

233, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000, come da verbali depositati agli atti; 

PRESO ATTO, per quanto attiene ai conti dell’economo comunale il Dott.Vincenzo 

Carafa, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ha effettuato le preliminari 

verifiche, propedeutiche alla parificazione, tramite controllo incrociato delle risultanze 

della documentazione resa dallo stesso con le scritture contabili dell'Ente, riscontrando la 

conformità necessaria per poter provvedere alla parificazione di tutti i conti; 

RITENUTO di dover provvedere, con formale provvedimento, alla parificazione dei conti 

reso dall’Economo Comunale  dagli Agenti Contabili interni per l'esercizio 2022; 

RAVVISATA la completa regolarità della tenuta del servizio e l’effettiva corrispondenza di 
tutta la documentazione finanziaria sopra citata; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge, 
 

DELIBERA 

1. Di APPROVARE e PARIFICARE, come in atti approva, il rendiconto dell’economo 

per l’esercizio finanziario 2022 reso dalla dipendente Monica Rissone in qualità di 

Economo Comunale (Allegato 1). 

 
 

 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to GIACHINO Silvano               F.to DOTT. CARAFA Vincenzo 

(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)                       

              

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Parere tecnico 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del 

D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal vigente 

Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.          

Coazzolo, lì 14.03.2023 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                F.to DOTT. CARAFA Vincenzo 

          

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 

bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, nonché del 

vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente 

provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

Coazzolo, lì 14.03.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         F.to DOTT. CARAFA Vincenzo 

             

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Visto di attestazione di copertura finanziaria 

   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 

nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 

provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs n.78/2009, 

convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica.      

Coazzolo, lì  14.03.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         F.to  DOTT. CARAFA Vincenzo 

          

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 14.03.2023 

Coazzolo, lì 14.03.2023 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to DOTT.CARAFA Vincenzo 

           

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, D.Lgs. 

267/2000  

Coazzolo, lì 14.03.2023 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to DOTT.CARAFA Vincenzo 


